



## **Wykonawcy**

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę siatek i staplerów dla Krapkowickiego Centrum Zdrowia Sp. z o.o., nr postępowania 1/I/2020**

Zamawiający - Krapkowickie Centrum Zdrowia Sp. z o.o. informuje, że w dniu 16.01.2020r. wpłynęły pytania dotyczące przedmiotu zamówienia dla ww. postępowania. Poniżej podajemy treść pytań i udzielone odpowiedzi.

### **Pytanie 1**

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 6 ust. 1 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

#### **Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

### **Pytanie 2**

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust. 1 pkt. b-d:

W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy:

1. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne:

b) w wysokości 0,5% wartości **brutto** zamówienia niedostarczonego w terminie, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonej w terminie części zamówienia.**

c) w przypadku, gdy opóźnienie w dostawie przekroczy 7 dni kalendarzowych Zamawiający może naliczyć karę umowną w wysokości **5%** wartości **brutto** zamówienia niedostarczonego w terminie, za każdy kolejny rozpoczęty dzień opóźnienia, lub obciążyć Wykonawcę kosztami i różnicą ceny towaru zamawianego, w związku z koniecznością zamówienia towaru u innego Dostawcy, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnionej części dostawy.**

d) w wysokości 0,5 % wartości **brutto** reklamowanego towaru za opóźnienie w usunięciu wad stwierdzonych lub ujawnionych w okresie gwarancji za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, liczony od upływu terminu wyznaczonego na usunięcie poszczególnych wad, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto reklamowanego towaru.**

#### **Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

### **Pytanie 3**

Zwracamy się z wnioskiem o wykreślenie zapisu o wymogu dostarczania Zamawiającemu faktur w wersji elektronicznej w opisanym formacie w rozdziale XIII pkt 7 siwz oraz w paragrafie 5 ust 2 .

Wymóg wystawiania faktur za pomocą konkretnego oprogramowania (w tym przypadku oprogramowania aptecznego) faworyzuje tych wykonawców, którzy takie oprogramowanie posiadają. Stanowi to naruszenie zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców określonej w art. 7 ust.1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych. Należy także podkreślić, że w dniu 18 kwietnia 2019 roku weszła w życie Ustawa o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym. Ustawa ta wdraża w życie dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady Europy z 16 kwietnia 2016 roku w sprawie fakturowania elektronicznego w zamówieniach publicznych. Zgodnie z Ustawą, Wykonawca ma **możliwość** wysyłania ustrukturyzowanych faktur elektronicznych do Zamawiającego za pośrednictwem platformy PEF, natomiast Zamawiający **jest obowiązany** do odbierania od Wykonawcy ustrukturyzowanych faktur elektronicznych przesłanych za pośrednictwem w/w platformy. Wychodząc na przeciw oczekiwaniom naszych klientów, oraz w celu usprawnienia przepływu dokumentów informujemy iż z dniem **07/01/2020** Wykonawca rozpoczął wdrażanie przesyłania wszystkich faktur sprzedaży w formacie elektronicznym za pośrednictwem platformy PEF. Dostarczenie

faktury na platformę PEF traktowane jest jako doręczenie faktury do odbiorcy. Faktura dostarczona za pośrednictwem PEF jest **oryginałem faktury**.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ.**

Z poważaniem

1. kopia 1a/a,
2. wykonawcy składający pytania,
3. strona internetowa Zamawiającego